
 

 

 

 
 
 

 

ÚZEMNÍ PLÁN OBCE  VYSOKÝ ÚJEZD  
 

ČÁST 

 

KOZOLUPY  
 

 
 

ZMĚNA č. 2 
 

 

I. NÁVRH,  II. OD ŮVODNĚNÍ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POŘIZOVATEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    RAZÍTKO, PODPIS  

MĚSTSKÝ ÚŘAD BEROUN, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje 
AKCE 

ÚPO VYSOKÝ ÚJEZD – ZMĚNA č. 2 

ZHOTOVITEL 

ING. ARCH. LADISLAV  VACEK-KAPS                                                                                                                

AUTOR 

ING. ARCH. LADISLAV VACEK  

OBSAH                                                                                                                                                                                                                

ZMĚNA č. 2 ÚPO – m. č.  KOZOLUPY                        
VYPRACOVAL                                                                                                                                                                                                   DATUM                                                                                                                                   ČÍSLO PŘÍLOHY 

L. VACEK                09 /2009                         I/0 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI ZMĚNY č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE VYSOKÝ ÚJEZD, 
MÍSTNÍ ČÁST KOZOLUPY 

  
Vydalo: Zastupitelstvo obce Vysoký Újezd 

    
Usnesení: 3/2010 

  
Datum vydání: 21. června 2010 

  
Datum nabytí účinnosti: 13. července 2010 

  
Pořizovatel: Ing. arch. Dana Vilhelmová 

 vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 
 Městského úřadu Beroun 
  
 razítko a podpis:  
  
  
  

  



                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce: ZMĚNA č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE  
 
Pořizovatel: MĚSTSKÝ ÚŘAD BEROUN 
 Odbor územního plánování a regionálního rozvoje  
 (na základě žádosti obce VYSOKÝ ÚJEZD ) 
 
Kraj: STŘEDOČESKÝ 
 
Okres: BEROUN 
 
Zpracovatel: ING. ARCH. LADISLAV VACEK  

Se sídlem: Eliášova 43 

 160 00 Praha 6 

IČ: 1650 6880 

DIČ: CZ 471231086 

 

Termín zpracování: 08 – 04/2010 

 

Autor:     Ing. arch. Ladislav VACEK  

 číslo autorizace ČKA 896 
   
 
   
 
Obsah dokumentace: ZMĚNA Č.2 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE                                 str. 5 - 7  
  
 textová část  
  
 grafická část v měřítku 1:2880: 
 I/1  vymezení ploch dotčených změnou č. 2 

 I/2  hlavní výkres  

   - návrh změny včetně souvisejících tras DI a TI 

  
 ODŮVODNĚNÍ str. 8 - 10 
 

A. textová část  
B. grafická část v měřítku 1:2880: 

  II/1  koordinační výkres vč. souvisejících tras DI  a TI 

 

 POUČENÍ   str. 11 

 
 
 
 
 
 



                

ZMĚNA č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE VYSOKÝ ÚJEZD  

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 

Zastupitelstvo obce Vysoký Újezd, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), za použití § 43 odst. 4 a § 55 odst. 2 stavebního zákona, 

§ 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 

dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve spojení s ustanovením § 188 odst. 3 a 4 stavebního zákona 

v y d á v á 

tuto změnu č. 2 územního plánu obce Vysoký Újezd, schváleného usnesením zastupitelstva obce Vysoký Újezd 

dne 28. dubna 2005, jehož závazná část byla vydána obecně závaznou vyhláškou Obce Vysoký Újezd č. 1/2005 

s nabytím platnosti a účinnosti dnem 28. 4. 2005. 

1. Funkční využití plochy označené písmenem „D“ v platném ÚPO schváleném v r. 2005, vymezené 

uvnitř zastavěného území obce Vysoký Újezd – místní část Kozolupy s funkcí „čistě obytné území“, se 

mění na plochu „smíšená obytná území“.  

2. Pro funkční plochu dle odstavce 1 platí podmínky využití a prostorového uspořádání – Regulativy 

uspořádání území stanovené vyhláškou č. 1/2005 o závazných částech územního plánu obce Vysoký 

Újezd v části „smíšená území“ beze změny. 

3. Trasa původně navržené místní obslužné komunikace v ploše „D“ se jako závazná ruší, ve změně 

označené v grafické části této změny „Z2“ je vymezena nově, jako související DI. 

4. Součástí změny č. 2 územního plánu obce Vysoký Újezd jsou tyto výkresy grafické části v měřítku 

1:2880: 

I/1 vymezení ploch dotčených změnou č. 2 

I/2 hlavní výkres – návrh plochy Z2  včetně předpokladu souvisejících tras DI a TI 

 
         

 

 

 

 

                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                

II. ODŮVODNĚNÍ: 
 

A. Textová část odůvodnění obsahuje:    str.                                                                                                              

1. Postup při pořízení změny 8 

2. Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací  

vydanou krajem, vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů 8 

3. Vyhodnocení souladu s cíly a úkoly územního plánování 8 

4. Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů 8 

5. Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních právních předpisů – soulad se stanovisky  

dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů 8 

6. Vyhodnocení splnění zadání 9 

7. Komplexní zdůvodnění přijatého řešení 9 

8. Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území a informace, jak bylo respektováno  

stanovisko k vyhodnocení vlivů na životní prostředí 9 

9. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond a 

na pozemky určené k plnění funkcí lesa 9 

10. Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění 9 

11. Vyhodnocení připomínek 9 

B. Grafická část odůvodnění obsahuje: 

Koordinační výkres včetně souvisejících tras DI  a TI v měřítku 1:2880 10 

 

A. TEXTOVÁ ČÁST 

1. Postup při pořízení změny 

Zastupitelstvo obce Vysoký Újezd rozhodlo o návrhu právnické osoby M.Future, s.r.o. Ořešská 136/18, 155 00 

Praha 15 – Řeporyje na pořízení změny č. 2 územního plánu obce dne 6.11.2008 a dne 1.12.2008 obec požádala 

Městský úřad Beroun, aby pro ni tuto změnu pořídil.  

Městský úřad Beroun – odbor územního plánování a regionálního rozvoje, jako orgán územního 

plánování dle § 6, odst. 1) písm. c) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném 

znění (dále jen „stavební zákon“) v souladu s ustanovením § 47, odst. 2 stavebního zákona zaslal návrh zadání 

změny č. 2 územního plánu obce Vysoký Újezd dotčeným orgánům, sousedním obcím a krajskému úřadu a 

zajistil zveřejnění návrhu zadání změny územního plánu obce a jeho vystavení k veřejnému nahlédnutí po dobu 

30 dnů ode dne vyvěšení oznámení o projednávání na úřední desce. Dotčené orgány a krajský úřad uplatnily ve 

stanovené lhůtě své požadavky. Sousední obce se ve lhůtě 30 dnů od obdržení návrhu zadání změny č. 2 

územního plánu obce Vysoký Újezd nevyjádřily. Připomínky k zadání nebyly uplatněny žádné. Zadání změny č.2 

ÚPO bylo zastupitelstvem obce Vysoký Újezd schváleno dne 23.dubna 2009.  

Na základě schváleného zadání pořídil pořizovatel pro obec zpracování návrhu změny č.2 územního plánu 

obce Vysoký Újezd. V souladu s § 50 odst. 2 zákona 183/2006 Sb., bylo pořizovatelem oznámeno místo a doba 

konání společného jednání o návrhu změny č. 2 územního plánu obce. Oznámení bylo odesláno jednotlivě 

dotčeným orgánům, krajskému úřadu, sousedním obcím a obci Vysoký Újezd dne 5.listopadu 2009. Společné 

jednání se uskutečnilo dne 24. listopadu 2009 v 9,00 hodin na Městském úřadu Beroun. Protokol ze společného 

jednání je založen ve spisu. K návrhu vydalo svá stanoviska sedm dotčených orgánů. Na základě stanoviska 

Městského úřadu Beroun - odboru dopravy byl návrh změny územního plánu obce upraven tak, aby vzdálenost 

místa napojení nově navržené místní komunikace na silnici III/10125 odpovídal příslušné ČSN. K upravenému 

návrhu změny č.2 ÚPO Vysoký Újezd na žádost pořizovatele vydal dotčený orgán - Městský úřad Beroun - odbor 

dopravy nové souhlasné stanovisko dne 15. února 2010. Vyhodnocení stanovisek je založeno ve spisu.  

V souladu s § 51 stavebního zákona požádal pořizovatel dne 17. února 2010 Krajský úřad Středočeského 

kraje, odbor územního a stavebního řízení o vydání stanoviska k návrhu změny č.2 územního plánu obce Vysoký 

Újezd. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor regionálního rozvoje, jako nadřízený správní orgán podle § 178 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a podle § 5 odst. 2 stavebního zákona vydal pod č.j. 

034413/2010/KUKS dne 1.3.2010 souhlasné stanovisko s tím, že je možné návrh změny č.2 územního plánu obce 

Vysoký Újezd následně projednat ve smyslu ustanovení § 52 až 54 stavebního zákona.  

Pořizovatel dle § 52 stavebního zákona oznámil veřejnou vyhláškou, že dne 28. dubna 2010 se koná v 14,30 

hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Vysoký Újezd veřejné projednání upraveného a posouzeného návrhu 

změny č. 2 územního plánu obce Vysoký Újezd. Veřejná vyhláška byla vyvěšena na úřední desce obce a 

pořizovatele od 8.3.2010 do 26.3.2010. Od doručení veřejné vyhlášky byl návrh územního plánu vystaven 

k veřejnému nahlédnutí na Městském úřadě Beroun a na Obecním úřadě Vysoký Újezd. Dotčeným orgánům a 

sousedním obcím bylo odesláno oznámení o veřejném projednání návrhu změny č.2  územního plánu obce Vysoký 

Újezd dne 10.3.2010. Záznam z veřejného projednání je založen ve spisu.  

V rámci veřejného vystavení a veřejného projednání návrhu podle § 52 a § 22 stavebního zákona a 

v souladu s § 172 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád nebyla podána žádná námitka ani připomínka.  

 

.2) Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací vydanou krajem a 

vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska  širších vztahů v území, včetně souladu s ÚPD VÚC   

Z hlediska širších územních vztahů spadá území Vysoký Újezd do středočeské aglomerace. Obec patří do 

správního obvodu pověřeného MěÚ Beroun, obce s rozšířenou působností. 

Z hlediska ÚP VÚC Pražského regionu nejsou pro území řešené změnou č. 2  stanoveny žádné požadavky.  

Nadřazené technické systémy v území Vysoký Újezd – Kozolupy jsou považovány za stabilizované, změnu č.2 

neovlivňují. Nadřazené jsou regionální systémy přírodní. V katastrálním území Kozolupy se nacházejí přírodní 

oblasti, které nejsou návrhem změny  č. 2 ÚPO dotčeny. 

 



                

3. Vyhodnocení souladu s cíly a úkoly územního plánování 

Cílem územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a udržitelný rozvoj území komplexním 

řešením využití a uspořádání území. 

Změna č. 2 řeší v tomto smyslu úpravu proluky ve stávajícím zastavěném území schválené v ÚPO pro výstavbu 

tak, aby bylo dosaženo obecně prospěšného souladu zájmů veřejných i soukromých – změnou funkčního využití 

a trasy související DI a TI  

Lokalita změny označená v grafické části této změny „Z2“ bude související TI napojena na stávající rozvody TI 

v obci, související DI bude napojena na stávající komunikační síť. 

Stávající komunikace parc. č. 1166, přiléhající k zastavitelné ploše "D", se zařazuje do kategorie účelová 

komunikace. 

Navrženými změnami nejsou dotčeny zájmy ochrany území. 

 

4. Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů 

Změna je zpracována ve smyslu Zákona 183/2006 Sb. a Vyhlášek MMR č. 500 a 501 /2006 Sb. 

Navrženým urbanistickým řešením je zajištěno napojení systémů dopravní a technické obsluhy území na 

stávající síť. V rámci řešení lokality změny Z2 se nevyskytují plochy a koridory s možností uplatnění 

předkupního práva nebo vyvlastnění.  

 

5. Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních právních předpisů – soulad se stanovisky dotčených 

orgánů podle zvláštních právních předpisů,  popřípadě s výsledkem řešení rozporů 

Obrana státu 

Na území obce nejsou zařízení obrany státu. Změna územního plánu obce je řešena v souladu se zákonem č. 

222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR v aktuálním znění. 

Civilní ochrana 

Pro civilní ochranu stanoví územní plán obce zásady jejího zajištění v souladu se stávajícím plánem ukrytí. 

Změna územního plánu obce neporušuje zásady řešení ÚPO v souladu se zák. č. 239/2000 Sb., o integrovaném 

záchranném systému v aktuálním znění, vyhláškou č. 328/2001 Sb., o některých podrobnostech zabezpečení 

integrovaného záchranného systému v aktuálním znění a vyhl. č. 380/2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů 

ochrany obyvatelstva v aktuálním znění a zák.č. 133/1984 Sb., o požární ochraně v aktuálním znění. 

Požární ochrana 

V lokalitách dotčených změnou č. 2 jsou všechny požadavky požární ochrany a ochrany obyvatelstva 

v dostatečném rozsahu řešeny v  územním plánu obce Vysoký Újezd dle zákonů 133/1985 Sb., 240/2000 Sb., 

239/2000 Sb. a vyhl. 380/2002 Sb. 

Ochrana před povodněmi 

V rámci změny územního plánu obce nebude nutno řešit tuto problematiku, neboť dotčeným územím změny Z2  

neprotéká potok, který by lokalitu ohrozil. 

Z provedených doplňujících rozborů dostupných podkladů ani z vyjádření DO k zadání nevyplynuly žádné nové 

skutečnosti, které by ovlivnily požadované řešení změny č. 2 územního plánu obce Vysoký Újezd. 

 

6. Vyhodnocení splnění zadání 

Návrh zadání změny územního plánu byl zpracován v březnu 2009 v souladu s § 47 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu a dle přílohy č. 6 k Vyhlášce č. 500/2006 Sb.  

Změna č. 2 ÚPO  řeší požadovanou změnu využití zastavitelného území lokality „D“ schválené  v ÚPO jako „čistě 

obytná plocha“ na „plochu smíšenou obytnou“, ruší ÚPO vydaný regulativ DI pro tuto lokalitu a přejímá zařazení 

tras DI a TI ve smyslu zákona 183/2006 Sb. do související DI a TI. Jejich přesná poloha bude stanovena DUR 

v rámci územního řízení pro tuto lokalitu. 

 

7. Komplexní zdůvodnění přijatého řešení 

Změna č. 2 je zpracována na základě návrhu na pořízení změny právnické osoby M.Future, s.r.o. Ořešská 136/18, 

155 00 Praha 15 – Řeporyje v souladu s představami obce o jejím rozvoji a praktických požadavcích na reálné 

využití území.  Změna územního plánu obce využívá území, které je v zastavěném území obce a jako proluka ve 

stávající zástavbě bylo zařazeno do zastavitelného území ve schváleném ÚPO. Zástavba této proluky přispěje 

spojení zástavby obce do kompaktní formy.  

Terénní konfigurace včetně dobrých geologických podmínek umožňují dotvoření obce kvalitní nízkopodlažní 

rodinnou výstavbou (tzn. přízemní s obytným podkrovím). Při zachování nízkopodlažní zástavby lze udržet reliéf 

obce, architektonickou úroveň obce lze postupně zvyšovat.  

Změna splňuje současné architektonické a urbanistické zásady a pravidla dopravní, hygienická, ochrany přírody a 

energetická ve vzájemných harmonických vazbách. Návrh sleduje odstranění všech závad a překážek, bránících 

žádoucímu rozvoji obce. V tomto smyslu je zařazena do účelových komunikací výše uvedená stávající 

komunikace využívaná pro příjezd pouze k jedné nemovitosti a hlavně jako příjezd do polí. Navržené napojení 

nové místní komunikace s obratištěm na silnici III/10125 bude, z hlediska dodržení vzdáleností křižovatek dle 

ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací, vyhovující.  

Návrh Z2 zahrnuje v grafické části vymezení dotčené plochy do scanované dotčené části hlavního výkresu ÚPO 

(příloha I/1). S ohledem na jistá zkreslení v původním podkladu map, do kterých byl ÚPO vypracován – i jeho 

obtížnější čitelnost, je hlavní výkres změny (příloha I/2) vypracován v již digitálním podkladu a pro snazší 

orientaci je v něm vyznačena i souvislost s navazujícím prostředím. Odůvodnění obsahuje koordinační výkres 

vzhledem k místům napojení na stávající i v ÚPO navržené DI a TI. Ve změně není třeba uvádět nové regulativy, 

protože pro vymezené funkční „plochy smíšené obytné“ jsou již v ÚPO obsaženy.  

 

8. Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území a informace, jak bylo respektováno stanovisko k 

vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

Návrh změny územního plánu splňuje požadavky dané v  zadání změny č. 2 ÚPO, odsouhlaseném dotčenými 

orgány, občany, krajským úřadem a schváleném zastupitelstvem obce. 



                

Zpracování Vyhodnocení vlivů na trvale udržitelný rozvoj území pro změnu č.2 nebylo odborem Životního 

prostředí krajského úřadu Středočeského kraje požadováno. 

 

9. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond a 

na pozemky určené k plnění funkcí lesa 

Plocha změny je v zastavěném území, ochrana ZPF se na ni nevztahuje. 

Areály a objekty zemědělské prvovýroby se v území dotčeném změnou č. 2 nenacházejí, ani bývalé zemědělské 

usedlosti. 

Komplexní pozemkové úpravy v území dotčeném změnou č. 2 nebyly provedeny a nedají se předpokládat. 

 

10. Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění 

Námitky proti návrhu změny č.2 ÚPO Vysoký Újezd nebyly uplatněny. 

11. Vyhodnocení připomínek 

K návrhu změny č. 2 ÚPO Vysoký Újezd nebyly podány žádné připomínky. 

 

POUČENÍ:  

Proti změně č. 2 územního plánu obce Vysoký Újezd – místní část Kozolupy vydané formou opatření obecné 

povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). 

 

 

 

 

 Ing. Miroslav Duffek Karel Vlasák 

  Člen zastupitelstva obce   Místostarosta obce                                                                                     

 

 

 


